

«ایران» از چرایی ازسرگیری هدف قرارداد دادن برخی مقرهای گروهک‌های مسلح تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان عراق گزارش می دهد

استمرار پاکسازی تروریست‌ها در کردستان عراق

گروه سیاسی/روز گذشته سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حملات توپخانه‌ای، موشکی و پهپادی علیه مواضع گروهک‌های تجزیه‌طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق را درحالی از سر گرفت که پیش‌تر به تداوم برخورد ایران با تحریکات تجزیه‌طلبان هشدار داده بود.پس از این عملیات، روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای با اعلام خیر آغاز عملیات موشکی و پهپادی علیه مقرها و مراکز تروریست‌های تجزیه طلب ضدایرانی در اقلیم شمال عراق اعلام کرد: «در پی تداوم بی‌عملی‌ها و برخی غفلت‌های آشکار وبعضاًتعمدی مقامات اقلیم شمال عراق در برخورد با فعالیت‌های گروهک‌های تروریستی ضد انقلاب و ضدایرانی تجزیه‌طلب که سال‌ها است برای توطئه و تعرض علیه ملت ایران در سرزمین اقلیم لانه کرده‌اند؛ به رغم عملیات ماه گذشته، مجدداً تروریست‌ها در حال تحرک و اقدام برای ایجاد ناامنی در ایران اسلامی برآمده‌اند. لذا با توجه به شرایط و اشراف اطلاعاتی و برنامه‌ریزی عملیاتی از صبح دیروز (دوشنبه) مقرها، مراکز و همچنین معابر حمل و انتقال سلاح و مهمات تروریست‌ها به ایران مورد اصابت عملیات موشکی و پهپادی وزمنندگان اسلام گرفت.»

■ خلع سلاح تروریست‌ها،نتهاره‌انجات اقلیم
این اطلاعیه افزود: «رگبان‌های عملیاتی قراردادگاه حرمه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه این عملیات را پس از هشدارهای مجدد در جلسات دیپلماسی و امنیتی مشترک اخیر مبنی بر تعطیلی اثر دوگانه‌ها، خلع سلاح و اخراج گروهک‌ها از منطقه و تأکید بر عدم بر هم خوردن امنیت و آرامش مردم شمال عراق و متأسفانه عدم مشاهده اقدام عملی و عینی موثر از طرف مقابل، آغاز کرده‌اند.»
روابط عمومی کل سپاه در ادامه این اطلاعیه با اشاره به توصیه‌های صورت گرفته به مسئولین و دولت مرکزی و اقلیم عراق، تأکید کرد: «خلع سلاح و برچیدن بساط تروریست‌ها از تعطیلی نسبت به اقدام اطمینان‌بخش مقامات اقلیم نسبت به دوسراری تروریست‌های مزدور وجنایتکار از منطقه

■ ۵ روز پی عملی در قبال هشدارها
وی با اشاره به عملیات ۶ مه‌راهه امسال علیه تروریست‌های اقلیم شمال عراق به توافقاتی که پس از آن صورت گرفته و تاکنون کمتر شنیده شده بود اشاره کرد و گفت: «عملیات ربیع در ششم مهر را در یک حجم گسترده انجام دادیم که مقرهای آنها به طور کامل آسیب دید و تعدادی هم به هلاکت رسیدند. پس از عملیات ربیع هم به طور مرتب با دولت مرکزی عراق و مسئولان اقلیم شمال عراق ارتباط داشتیم. مسئولان وزارت امور خارجه کشورمان و عناصری که قرار بود با این افراد مذاکره کنند با بدرفتاری در جهت خلع سلاح و اخراج گروه‌های تروریستی از شمال عراق اقدام کردند و در ضمن ارتباط‌مان برقرار بود و

«ایران» از جزئیات ملاقات‌ها و دیدارهای هیأت اعزامی رهبر معظم انقلاب به سیستان و بلوچستان گزارش می دهد

جانباختگان بی گناه حوادث زاهدان شهید محسوب می شوند

گروه سیاسی / دیدارها، ملاقات‌ها، جلسات و رایزنی‌های هیأت اعزامی رهبر معظم انقلاب به سیستان و بلوچستان روز گذشته نیز دنبال شد و مطابق اظهار نظر حجت‌الاسلام حاج علی اکبری، رئیس این هیأت، طی روزهای آینده نیز با سفر به شهرستان‌های مختلف استان ادامه خواهد داشت. این هیأت طی این سفر با اقشار مختلف مردم استان دیدار داشته است که علما، سران قایبل و طوایف، نخبگان، دانشگاهیان و فعالان فرهنگی و درنهایت خانواده‌های شهدای امنیت و جانباختگان حوادث اخیر این استان از آن جمله است. روز گذشته نیز همایش تحکیم وحدت و هدایتی، با حضور اعضای این هیأت و علمای اهل سنت، سران طوایف ونخبگان فرهنگی برگزار شد. حجم گسترده برنامه‌ها و دیدارهای این هیأت اعزامی، هرچند نشان دهنده تلاش جدی برای رفع نقاره‌ها از این استان است، اما علت دیگری هم دارد، و این علت از سوی حجت‌الاسلام حاج علی اکبری، رئیس این هیأت بیان شد. وی روز گذشته در گفت‌وگو با صدا و سیما با بیان اینکه «این افتخار نصیب بنده و هیأت اعزامی شد که حامل سلام و محبت رهبر معظم انقلاب خطاب به مردم عزیز، غیور، باوقا و انقلابی استان سیستان و بلوچستان باشیم»، در ادامه گفت: «آقا سبیت به استان علاقه ویژه‌ای دارند و شناخت قدیمی هم از این استان دارند، استانی است با رنگین کمان قومیتهی و مذهبی که همه این تنوع در سیهر نور ایمان و غیرت ایمانی و ملی دیده می‌شود و حقیقتاً تماشایی است.» بر همین اساس بود که حاج‌علی اکبری در این نشست‌ها، بویژه در دیدار با علمای استان، چهارچوب‌ها و تدابیر اتخاذ شده برای حل ریشه‌ای مسائل اخیر را مطرح کرد.

■ برگزاری جلسه با علمای اهل سنت
یکشنبه گذشته، جلسه مستقل با علمای اهل سنت، از جمله برنامه‌های این هیأت بود. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام حاج علی اکبری در مقام رئیس هیأت اعزامی از سوی مقام معظم رهبری در این جلسه، با اشاره به اینکه برای ابلاغ سلام رهبر معظم انقلاب به استان سیستان و بلوچستان سفر کردیم، اظهار کرد: مقام معظم رهبری در جلسات مختلف به استان سیستان و بلوچستان ابراز علاقه و محبت کرده‌اند و در مجموع می‌توان گفت که ایشان احساس خوب و تعلق خاطر به این استان دارند.

■ نازاحتی و نگرانی رهبر انقلاب و دستور بررسی وقایع استان

وی با بیان اینکه در ماجراهای اخیر استان، مقام معظم رهبری نازاحت و نگران شدند و دستور بررسی داشتند، اضافه کرد: پس از اینکه گزارش‌هایی خدمت ایشان رسید دستور دادند تا جوانب مسأله مشخص و مستندات و دلایل کاملاً مورد بررسی قرار گیرد.

حاج علی اکبری با بیان اینکه خواستهٔ مقام معظم رهبری این بود تا بر اساس آنچه از واقعیت‌ها به دست می‌آید عمل شود که بررسی‌ها



کوی سنجنق، مقر گروه تروریستی دموکرات که مورد هدف ایران قرار گرفت

جلسات مختلفی هم وجود داشت. آنها هم قول دادند در این جهت گام‌های اساسی را برداشته و اقدامات عملی را در محل استقرار تروریست‌ها شاهد باشیم. هم مقرهای تروریست‌ها در حاشیه مرزهای ما و هم مقرهای عمقی آنها که تا ۱۲۰ کیلومتری عمر شمال عراق مستقر هستند، قرار بود اتفاقاتی رخ بدهد و آنها را جمع کنند.» سردار پاکپور سپس از بی‌عملی طرف مقابل خبر داد و گفت: «کنون حدود ۵۰ روز از آن موضوع گذشته و متأسفانه هیچ اقدام عملی در این راستا صورت نگرفته و همچنان مقرهایی را که در آن عملیات آسیب دیدند و منهدم شدند تخلیه کردند و با رفتن به میان جمعیت در میان آنها مستقر شدند. این موضوعی است که برای امنیت مردم شمال عراق بسیار مهم است.»

■ مردم‌سپردفاعی تروریست‌ها

تروریست‌ها اکنون تلاش دارند با حضور در شهرها و روستاها و اسکان و برپا کردن مقرهای خود در نزدیکي مناطق مسکونی از مردم به عنوان سپر دفاعی خود استفاده کنند. با این حال در جمله روز گذشته مقرهایی توسط ایران برای هدف‌گیری انتخاب شده‌است که تراکم جمعیتی در اطراف آن وجود نداشته باشد و به مردم و افرادی که آسبسی

■ سه‌شنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۸۰۵۳

دیده چه خبره؟

سیاسی

دستگیری عامل حمله به مأموران فراجا

«**خبر اول اینکه**»، یکی از اغتشاشگران که فیلم حمله با زنجیر و چماق او به مدافعان امنیت منتشر شده بود، در اعترافات خود عنوان کرد که هیچ احساس عذاب وجدانی از این اقدام غیرانسانی خود نداشته و حتی از این ادوات خون‌ی به جای مانده از آشوب، عکس یادگاری هم گرفته است.

این متهم که مطابق فیلم‌های منتشر شده، بارها و با خشونت تمام، زنجیر و چماق را به سر و صورت نیروهای مدافع امنیت فراجا کوبیده است، در اعترافات خود عنوان کرد که چون نهایت امنیت را رعایت می‌کرده، حتی یک درصد هم فکر نمی‌کرده گیر بیفتد، اما در نهایت بازداشت شده و به دستگاه قضایی سپرده شد.

جمهوری آذربایجان همچنان به دنبال در درس

«**خبر دیگر اینکه**»، جمهوری آذربایجان روز گذشته اعلام کرد که پنج شهروند خود را به اتهام جاسوسی برای ایران در ربجویحه تشدید تنش‌ها بین این کشور و تهران بازداشت کرده است. پنج نفر بازداشت شده متهم به جمع‌آوری اطلاعات درباره ارتش آذربایجان از جمله خرید هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیلی و ترکی و همچنین زیرساخت‌های انرژی این کشور هستند.

ما به دولت‌های غربی وابسته نیستیم!

« **شنیدیم که**»، حامد اسماعیلیون که در هفته‌های گذشته از سوی منافقین سعی شد به عنوان رهبر اپوزیسیون جازده شود، ادعا کرد که ما به دولت‌های غربی وابسته نیستیم.

وی در جعسی گفت: «یکی از شاخص‌های انقلاب این است که مردم دیگر به دولت‌های غربی وابسته نیستند، منظر نیستند که ببینند جو بایدن چه تصمیمی خواهد گرفت، اتحادیه اروپا چه تصمیمی خواهد گرفت، کاخ الیزه چه تصمیمی خواهد گرفت.» اسماعیلیون و دیگر چهره‌های ضدایرانی، در آشوب‌های اخیر همه تلاش خود را کرده بودند تا به بهانه‌های مختلف دولت‌های غربی را تشویق به اعمال تحریم‌های بیشتر علیه مردم ایران کنند. این ادعاها درحالی است که درگیری‌ها و افزایش‌های اپوزیسیون علیه یکدیگر بر سر کمک‌های مالی دولت‌های غربی یکی از پر بحث‌ترین مطالب روزهای جاری در فضای مجازی است.

سوءاستفاده از مادر یک زندانی فوت شده

« **با خبر شدیم که**»، جریان‌های آشوب‌طلب در تازه‌ترین تحرکات خود برای دادن تنفس مصنوعی به اغتشاشات، به سوءاستفاده از مادر ۸۰ ساله یکی از زندانیان سیاسی که بیش از ۱۰ سال پیش فوت کرده است، روی آورده‌اند.

برهمنین اساس، گویا برخی وی را ترغیب کرده‌اند که در شبکه اجتماعی توییتر هم حضور داشته و اکانت مخصوص به خود را داشته باشد.

بررسی مرگ یکی از کشته‌شدگان حوادث کرج از سوی دستگاه قضا

«**خبر رسیده اینکه**»، فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری استان البرز در رابطه با فیلم منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر کشته شدن فردی به نام مهدی حضرتی در اغتشاشات اخیر کرج بیان کرد: مهدی حضرتی روز ۱۲ آبان ماه در جریان اغتشاشات کرج به طرز مشکوکی کشته شده است.

فاضلی افزود: علت فوت این فرد اصابت گلوله به پیشانی وی است. رئیس کل دادگستری استان البرز در عین حال توضیح می دهد در روز حادثه ما مأموران انتظامی حاضر در صحنه هیچ اسلحه گرمی در اختیار نداشتند و با این حال بررسی‌های همه جانبه در خصوص چگونگی مورد اصابت قرار گرفتن مشکوک این فرد از همان روز وقوع حادثه (۱۲ آبان) آغاز و پرونده قضائی در دادسرای مربوطه تشکیل شده و ماهیت موضوع در دست بررسی است.

علت اهمیت «حسین رونقی» برای ضدانقلاب چیست؟

« **دست آخرینکه**»، شامگاه یکشنبه برادر حسین رونقی زندانی امنیتی مدعی شد که وی به جهت وخامت حالش در زندان اوین، به بیمارستان دی تهران منتقل شده است؛ پس از آن بود که رسانه‌های پنجگانه ضدانقلاب، یعنی بی‌بی‌سی، صدای آمریکا، مونتو، ایران اینترنشنال و رادیو فردا با بسیج سایر رسانه‌های اقماری با انتشار گمانه‌زنی‌های مختلفی مدعی شدند که رونقی به جهت وخامت اوضاع جسمی در پی اعصاب‌ غذا به بیمارستان دی منتقل شده است و با انتشار ویدیوهایی نامعلوم و همچنین اخباری مبنی بر ادعای برخی دیگر از زندانیان بند امنیتی اوین، اخبار مربوط به این فرد را داغ کردند.

پس از انتشار اخباری برای بحرانی نشان دادن وضعیت جسمی حسین رونقی، مرکز رسانه قوه قضائیه با پی جویی درباره این فرد بازداشتی نوشت: طبق بررسی‌ها حال عمومی رونقی خوب و کاملاً پایدار است و وی بزودی از بیمارستان مرخص می‌شود. به گزارش میزان، از ابتدای بازداشت حسین رونقی، جریان‌های خبری خاص سعی بر بحران‌نمایی از وضعیت جسمی این فرد داشتند و از همان ابتدا تیم جریان‌ساز خبری ادعایی مبنی بر وارد آمدن آسیب جسمی به وی را مطرح کردند که پیگیری‌های به عمل آمده نشان می‌دهد ادعاهایی از جنس آسیب رسیدن به پایای این فرد به هیچ وجه صحت نداشته است.

بحران‌سازی پیرامون اخبار مربوط به حسین رونقی البته از چند روز پیش و با خبر مربوط به اعصاب غذای وی وارد فضای جدیدی شد تا اینکه روز گذشته و بنا به تشخیص پزشک زندان که وضعیت سلامت رونقی را به‌صورت لحظه‌ای رصد می‌کرده است، او به منظور دریافت درمان تکمیلی به بیمارستان خارج از زندان اعزام می‌شود.

براساس این گزارش، در پی اعزام رونقی به بیمارستان خارج از زندان بود که برخی اخبار کاملاً دروغ مانند اینکه قلب وی موقع رسیدن به بیمارستان از کار افتاده و او در بیمارستان احیا شده است در فضای مجازی و رسانه‌های معاند منتشر شد تا مخاطبانی این اخبار احساس کنند وضعیت جسمی حسین رونقی وخیم است. پیگیری‌ها نشان داد چنین اخباری به هیچ وجه صحت نداشته و وی با شرایط حاد جسمانی به بیمارستان منتقل نشده بوده و تصمیم اعزام به بیمارستان برای جلوگیری از وقوع هرگونه شرایط بالینی نامناسب صورت پذیرفته است.

برخورد قاطع با تعدی کنندگان خیرداد و گفت: افرادی که در این ماجرا دستگیر شدند باید مسیر قانونی خودشان را طی کنند و کسانی که مرتکب جرم جدی نشده‌اند در بازداشت هستند اینها با نظر رهبر معظم انقلاب عفو و آزاد خواهند شد.

■ برگزاری همایش تحکیم وحدت
روز گذشته همچنین همایش تحکیم وحدت و همدلی در سیستان و بلوچستان، با حضور هیأت بلندپایه‌به نمایندگی از رهبرانقلاب، علمای شیعه و سنی، بزرگان طوایف و ریش سفیدان استان برگزار شد.حجت‌الاسلام علی‌اکبری در این هیأت، ضمن ابلاغ سلام رهبرانقلاب ونیز تشریح جزئیات تدابیر اتخاذ شده برای حل مسائل، تأکید کرد که امنیت برای نظام و ملت ما خط قرمزاست و ملت شریف ایران برای این نعمت بزرگ که مادر همه نعمت‌های دیگر است، با اهدای خون خودشان سرمایه‌گذاری کردند و باید با تمام وجودمان از آن حفاظت کنیم.وی گفت: مردم با بصیرت خودشان با اغتشاشگران در سیستان و بلوچستان همراهی نکردند و این امیدوار کننده است.

آیت‌الله محامی نماینده ولی فقیه در استان نیز با بیان اینکه با همه ادعای خانواده شهدای امنیت زاهدان دیده بودند اما همچنان مقید به نظام و انقلاب هستند، اظهار کرد: از دشمن که حادثه‌ای اتفاق افتاد و خیلی‌ها تسلیت گفتند اما حادثه‌های به این بزرگی در زاهدان و خاش صورت گرفت اما هیچ کدام از مسئولان بلند پایه تسلیت نگفتند، ادامه داد: برای همین مردم مقداری ناامید هستند و خدمت‌حاج آقای محامی، نماینده ولی فقیه در استان گفتم که رسیدگی نمی‌شود اما اینجاهل سنت نوافلی می‌خوانند و برخی در چهار رکعت اول بوده و برخی چهار رکعت را تمام کرده بودند که صدای تیراندازی به صورت مسلسل شنیده شد و ادامه پیدا کرد و مردم سراسیمه شده بودند.

عبدالحمید اسماعیل زهی در ادامه این نشست به بیان روایت خود از حادثه هشتم مهر زاهدان پرداخت. وی با بیان اینکه مردم نه قصد تصرف پاسگاه را داشته و نه مسلح بوده‌اند و با دست خالی نمی‌توان پاسگاهی را که خود دارای ماور، سلاح و امکانات است تصرف کرد، ادعای نقش گروهک‌های تروریستی در زاهدان را رد کرد و گفت: البته این درگیری دو قسمت بود و یک قسمت همین بود و یک قسمت اینکه بعد از نماز مغرب کار به خیابان خیام کشیده شده و تعدادی در چهارراه خیام و توحید کشته شدند و چند نفر از مأمورین نیز همان جا کشته شدند. وی همچنین با اظهار کلاه‌به نسبت به آنچه تبعیض عنوان داشت، گفت: عده‌ای سعی می‌کنند زدیکان و خویشاوندان خود را در مسئولیت‌ها قرار بدهند.

عبدالحمید اسماعیل زهی در ادامه این نشست با اشاره به حادثه شهرستان خاش، ادامه داد: نمایندهٔ مقام معظم رهبری، مسئولان استان، علما و طوایف سعی کردند تا امنیت استان خدشه‌دار نشود و مردم را دلداری دادیم



آزادی ۳۸ بازداشتی حوادث اخیر سیستان و بلوچستان

شب گذشته بیش از ۳۸ نفر از افراد بازداشت شده در جریان اغتشاشات اخیر استان سیستان و بلوچستان به ویژه شهر زاهدان آزاد شدند. به گزارش تسنیم، آزادی این افراد بازداشت شده در جریان سفر هیأتی به نمایندگی از سوی مقام معظم رهبری به استان سیستان و بلوچستان صورت گرفت.

بیرون درز کرد و فشار روی ما زیاد شد. وی با بیان اینکه در ماجرای جاپهار انتهایی به وجود آمد که تلاش کردیم تا جلوی آن را گرفته و دستگاه قضایی بی‌طرفانه رسیدگی کند، درباره واقعه ۸ مه‌راهه زاهدان، این‌گونه توضیح کرد: هیچ‌کس از ما نمی‌دانست و آمادگی هم نداشت که حادثه و اتفاقی پیش می‌آید ما نماز خواندیم و صحبت‌های ما هم در آرامش انجام شد و بعد از اتمام نماز معمولاً اینجاهل سنت نوافلی می‌خوانند و برخی در چهار رکعت اول بوده و برخی چهار رکعت را تمام کرده بودند که صدای تیراندازی به صورت مسلسل شنیده شد و ادامه پیدا کرد و مردم سراسیمه شده بودند.

عبدالحمید اسماعیل زهی در ادامه این نشست به بیان روایت خود از حادثه هشتم مهر زاهدان پرداخت. وی با بیان اینکه مردم نه قصد تصرف پاسگاه را داشته و نه مسلح بوده‌اند و با دست خالی نمی‌توان پاسگاهی را که خود دارای ماور، سلاح و امکانات است تصرف کرد، ادعای نقش گروهک‌های تروریستی در زاهدان را رد کرد و گفت: البته این درگیری دو قسمت بود و یک قسمت همین بود و یک قسمت اینکه بعد از نماز مغرب کار به خیابان خیام کشیده شده و تعدادی در چهارراه خیام و توحید کشته شدند و چند نفر از مأمورین نیز همان جا کشته شدند. وی همچنین با اظهار کلاه‌به نسبت به آنچه تبعیض عنوان داشت، گفت: عده‌ای سعی می‌کنند زدیکان و خویشاوندان خود را در مسئولیت‌ها قرار بدهند.

عبدالحمید اسماعیل زهی در ادامه این نشست با اشاره به حادثه شهرستان خاش، ادامه داد: نمایندهٔ مقام معظم رهبری، مسئولان استان، علما و طوایف سعی کردند تا امنیت استان خدشه‌دار نشود و مردم را دلداری دادیم